
UCHWAŁA NR XX/114/12
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 9 października 2012 r.

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarna Białostocka na lata 
2012 - 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 226, 
227, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 
1240 ze zm.: z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020 i Nr 
257, poz. 1726) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/76/11 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 20 grudnia 2011 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna Białostocka na lata 2012-
2020, zmienionej uchwałą Nr XV/93/12 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 27 marca 
2012 r., zarządzeniem Nr 124/12 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 24 kwietnia 2012 r. oraz 
zarządzeniem Nr 147/12 z dnia 28 sierpnia 2012 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2012-2014” otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik Nr 3 „Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2012 – 2020 Gminy Czarna Białostocka” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Anna Matląg

Strona 1Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/114/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 9 października 2012 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany



Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany



Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany Strona 4



—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/114/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 9 października 2012 r. 

Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2012 - 2014 

Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/114/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 9 października 2012 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2020 
Gminy Czarna Białostocka 

Zmiany dokonane w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2020 polegają na 
wprowadzeniu do wykazu przedsięwzięć nowego zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i ciśnieniowej we wsi Wólka Ratowiecka”, realizowanego z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Wprowadzenie powyższego przedsięwzięcia nie skutkuje zmianami w budżecie Gminy na rok 
2012, bowiem realizacja inwestycji w głównej mierze przypada na rok 2013. W związku 
z powyższym w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano korekty prognozy dochodów 
i wydatków dla roku 2013. Ponadto dostosowano wartości w zakresie dochodów i wydatków do 
obowiązującego budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2012 r. Szacując dochody bieżące 
w poszczególnych latach przyjęto wskaźnik ich wzrostu o 2,8%. Urealniono również 
prognozowane na kolejne lata wydatki bieżące. Od 2013 r. planuje się pozostawienie ich na 
stałym poziomie (za wyjątkiem wynagrodzeń), co ma przyczynić się do obniżenia wydatków 
rzeczowych oraz wskaźnika zadłużenia Gminy, aby przypadające w danym roku do spłaty 
zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek mogły być uregulowane bez konieczności zaciągania 
kolejnych zobowiązań z tego tytułu. W kolejnych latach prognozuje się nadwyżkę budżetową, 
która umożliwi spłatę rat kredytów i pożyczek bez zwiększania zadłużenia Gminy. 

Dochody majątkowe w 2012 r. oszacowane zostały biorąc pod uwagę wpływy dotacji 
celowych związanych z realizacją zadań z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej, co 
stanowi w tym roku znaczącą pozycję w budżecie. Dotyczy to dwóch projektów, których 
zakończenie realizacji przypada na 2012 r. tj. budowy systemu kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej w aglomeracji Czarna Białostocka oraz budowa i uruchomienie Podlaskiego 
Parku Przemysłowego. W pozostałych latach dochody majątkowe dotyczą przede wszystkim 
sprzedaży majątku i oszacowane zostały na podstawie średnich wpływów z tego tytułu 
w ostatnim okresie. 

Dokonane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie spowodowały znaczących zmian 
wskaźników spłaty. Wskaźnik spłaty zobowiązań wynikający z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych jest nadal spełniony zarówno w 2014 roku, jak i w każdym kolejnym roku 
budżetowym. W załączniku nr 1 do zarządzenia stanowiącym Wieloletnią Prognozę Finansową 
w poz. nr 13a i 14a w roku 2014 figuruje informacja o niespełnieniu powyżej omawianego 
wskaźnika. Spowodowane jest to obliczeniami systemu komputerowego, który do oszacowania 
jego poziomu na rok 2014 przyjmuje wartości wynikające z planu za trzy kwartały 2011 r. 
Biorąc pod uwagę rzeczywiste wykonanie budżetu Gminy Czarna Białostocka w 2011 r., co jest 
zgodne z zapisami art. 243 ustawy o finansach publicznych wskaźnik spłaty w roku 2014 zostaje 
spełniony. Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi odpowiednio 8,66%, zaś relacja 
planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów wynosi 8,20%. 

Kwota planowanego deficytu na 2012 r. zostanie prawie w całości pokryta wolnymi środkami, 
które zostały wypracowane w latach ubiegłych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej kwoty rozchodów i kwota długu w poszczególnych 
latach zostały wykazane na podstawie zawartych umów kredytów i pożyczek. W wykonaniu 
2011 r. kwota długu została zaokrąglona do pełnych złotych i w kolejnych latach przychody 

Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



i rozchody budżetu też stanowią kwoty zaokrąglone. Koszty związane z obsługą tych 
zobowiązań zostały obliczone na podstawie oprocentowania obowiązującego w ostatnim okresie 
rozliczeniowym. Jest to oprocentowanie w większości przypadków zmienne, więc kwoty 
spłacanych odsetek z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek mogą się nieco różnić od kwot 
szacowanych w prognozie. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 6D01858D-F3D6-4569-81A9-8A23EAECD3D3. Podpisany




